
1 

 

 

 

 

O B E C  V O L K O V C E 

______________________________________ 

 

 

 
 

 

NÁVRH 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE VOLKOVCE 

č. 1/2023 

o poplatkoch za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 17.2.2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 17.2.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 17.2.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 26.2.2023 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Volkovce, Hlavná 218/4, 951 87 Volkovce 

- elektronicky na adresu: volkovce@gmail.com 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

___________________________________________________________________________ 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ obce dňa:  

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  

VZN nadobúda účinnosť dňom: 1.4.2022 

 

mailto:volkovce@gmail.com


2 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach v zmysle § 4 ods. 3 písm. c), § 6 a § 11 ods. 4 písm. 

d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  neskorších  zmien a doplnkov 

a v súlade s ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach  a miestnom 

poplatku za  komunálne  odpady a  drobné stavebné odpady v znení neskorších  zmien 

a doplnkov a zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch 

 

sa uznieslo na vydaní tohto 

všeobecne záväzného nariadenia obce Volkovce  

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE VOLKOVCE 

č. 1/2023 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Volkovce 

č. 4/2022 

 

O POPLATKOCH ZA KOMUNÁLNE ODPADY 

 A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY 

 

o podmienkach určovania a vyberania poplatkov za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Volkovce. 

 
 

čl. I 

 

§ 5 Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2022 sa mení a dopĺňa nasledovne  

 

§5 

Predpis a splatnosť poplatku, vyberanie a ručenie za poplatok 

 

1. Za vyberané poplatky za komunálne odpady a drobné stavebné odpady ručí: 

a) vlastník nehnuteľnosti, ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých 

spoluvlastníkov ručí zástupca určený spoluvlastníkmi, ak ide o nájomný bytový dom 

za vybraný poplatok ručia jednotlivý nájomníci, 

b) správca, ak je vlastníkom štát, VÚC alebo obec. 

 

2. Poplatok za komunálne odpady sa nevyrubuje rozhodnutím. Poplatok sa platí formou 

dobitia kreditu v zmysle príslušnej sadzby, ktorý zaznamená elektronický čip smetnej 

nádoby.  

 

3. Ak poplatník neuplatní dobitý kredit v danom kalendárnom roku, bude ho môcť použiť po 

prepočítaní platnou sadzbou pre ďalší kalendárny rok v nasledujúcom období. 

 

4. Poplatník je povinný v priebehu kalendárneho roku dobiť kredit najmenej vo výške 

vývozu 4 ks príslušnej nádoby patriacej poplatníkovi 
 

5. Poplatok za drobný stavebný odpad sa nevyrubuje rozhodnutím.  
 

6. Poplatok podľa § 8 ods. 2 tohto Všeobecne záväzného nariadenia sa vyberá na základe 

faktúry vystavenej po uplynutí kalendárneho mesiaca.  



3 

 

 

čl. II 

 

Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2022 o poplatkoch za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady zostávajú bez zmeny. 

 

 

čl. III 

 

1. Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach sa na tomto Všeobecne záväznom nariadení 

uznieslo dňa ............... 2023 

 

2. Všeobecne záväzné nariadenie obce Volkovce č. 1/2023 nadobúda účinnosť dňa 1. apríla 

2023. 

 

 

vo Volkovciach dňa 17.2.2023 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Tomáš KOZOLKA 

         starosta obce 

 


